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Скопје, септември 2017 година

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука  за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект на КП 3747)
Се објавува Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект на КП 3747), донесена на седумдесет и третата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 06.09.2017 година.
Број 08-5350/1                                                                                                       Градоначалник 

07 септември 2017 година                                                                           Ивица Коневски с.р.

Скопје

      Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 155/12, 53/2013, 72/2013, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ (број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16),  Советот на Општина Аеродром на 73-та седница, одржана на ден 06.09.2017 година, донесе
О Д Л У К А
за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект на КП 3747)
Член 1
Во врска со  поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број 23-7509/1 од 16.08.2011 година, за објект  број 2 и објект број 3 кој лежи на КП 3747 КО Кисела Вода 2, Советот на Општина Аеродром констатира дека  може да се изврши вклопување на бесправно изградениот објект во урбанистичко-планска документација, согласно одредбите од членот 2 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр.56/2011,162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16).

Општина Аеродром, во идната урбанистичко-планска документација  ќе изврши  вклопување на објектот од став 1 на овој член.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-337/8                                                                                             Претседател на Совет 

07 септември 2017 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Виктор Камилоски с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучок во врска со Информација за доставено Известување од Министерството за труд и социјална политика за воведување на двосменско работење во јавните установи – детски градинки на подрачје на Општина Аеродром
Се објавува Заклучокот во врска со Информација за доставено Известување од Министерството за труд и социјална политика за воведување на двосменско работење во јавните установи – детски градинки на подрачје на Општина Аеродром, донесен на седумдесет и третата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 06.09.2017 година.
Број 08-5590/1                                                                                                       Градоначалник 

07 септември 2017 година                                                                           Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02), член 67 став 6 од Законот за заштита на децата ("Службен васник на РМ" број 13/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16), член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014) и Допис - Изестување  број 23-5332/1 од 25.08.2017 година,  Советот на Општина Аеродром на 73-та седница, одржана на ден 06.09.2017 година, донесе
З А К Л У Ч О К

во врска со Информација за доставено Известување од Министерството за труд и социјална политика за воведување на двосменско работење во јавните установи – детски градинки на подрачје на Општина Аеродром
1. Советот на Општина Ародром ја разгледа информацијата и во врска со доставеното известување од страна на Министерството за труд и социјална политика, за воведување на двосменско работење во јавните установи – детски градинки на подрачје на Општина Аеродром број 23-5332/1 од 25.08.2017 година, констатира дека не постојат услови за промена на почетокот и завршетокот на работното време на детските градинки во Општина Аеродром, поради недоволен персонал и средства за зголемени режиски трошоци.
2. Советот на Општина Аеродром, ќе пристапи кон одлучување по барањето од точка 1 на овој Заклучок, по обезбедување на потребните услови од страна на Министерството за труд и социјална политика, поточно одобрување на согласности за обезбедени финансиски средства за нови вработувања, како и зголемување на блок дотациите, согласно Известување број 5332/2 од 30.08.2017 година, доставено од Општина Аеродром до надлежното Министерство.
3. Заклучокот да се достави до Министерството за труд и социјална политика на Република Македонија.
4. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-337/5                                                                                             Претседател на Совет 

07 септември 2017 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Виктор Камилоски с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за измена и дополна на Одлуката за давање согласност за склучување на Договор за донација, помеѓу Општина Аеродром и Здружение на граѓани Еко свест

            Се објавува Одлука за измена и дополна на Одлуката за давање согласност за склучување на Договор за донација, помеѓу Општина Аеродром и Здружение на граѓани Еко свест, донесена на седумдесет и третата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 06.09.2017 година.
Број 08-5592/1                                                                                                       Градоначалник 

07 септември 2017 година                                                                           Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 2 и  член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 4 став 1 од Законот за донации и спонзорства во јавите дејности(„Службен весник на РМ“ бр.47/06, 86/08, 51/2011, 28/2014, 153/15), Oдлука број 09-235/5 од 12.05.2017 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 09/17) и Допис број 17-3043/1 од 18.08.2017 година од Еко-свест,  Општина Аеродром на 73-та седница, одржана на ден 06.09.2017 година, ја донесе следната   

О Д Л У К А

за измена и дополна на Одлуката за давање согласност за склучување на Договор за донација, помеѓу Општина Аеродром и Здружение на граѓани Еко свест

Член 1

Со оваа Одлука врши измена и дополна на Одлуката за давање согласност за склучување на Договор за донација, помеѓу Општина Аеродром и Здружение на граѓани Еко свест, број 09-235/5 од 12.05.2017 година („Службен гласник на ОА“ број 9/17). 

Член 2


Измената и дополната се врши на начин што:

· Во насловот и во член 1  на одлуката  зборовите „Договор за донација“ се менуваат со зборовоте „Договор за спонзорство“ 

· Во насловот и во член 1 на одлуката  после зборовите Општина Аеродром се бришат зборовите „и Здружение на граѓани Еко свест “ а на нивно место се додаваат зборовите “ , Триглав осигурување  АД, Скопје и Центар за истражување и информирање за животната средина Еко свест“.

· членот 2 се менува и ќе гласи: „Договорот за спонзорство од член 2 на оваа Одлука,  ќе се склучи  со цел регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу Општина Аеродром, Триглав осигурување  АД, Скопје и Центар за истражување и информирање за животната средина Еко свест, а во врска со спонзорство кое се состои од инсталирање на подрачјето на ОА на CityTree - иновативен и патентиран билборд кој го прочистува воздухот и истиот ке гласи:
Д О Г О В О Р

за спонзорство

Склучен на ден___________ помеѓу:

1. ОПШТИНА АЕРОДРОМ, со седиште на бул. Јане Сандански број109б, со ЕМБС 5980283, ЕДБ 1030004547854 депонент на НБРМ со жиро сметка 775016011963011, застапувана од Раководителот на одделение за комунални работи на Општина Аеродром, Елица Вугрешек (во натамошниот текст: „Примател на спонзорство“),
2. ТРИГЛАВ ОСИГУРУВАЊЕ АД, Скопје, бул. 8-ми Септември бр. 16, деловна зграда Хипериум, со ЕМБС 4691130, ЕДБС 4030993129071, претставувано од главниот извршен директор Ѓорѓе Војновиќ, МБА и извршниот директор Сања Танчевска (во понатамошниот текст: „Давател на спонзорство“) и

3. Центар за истражување и информирање за животната средина Еко-свест, со ЕМБС 5690552, со седиште во Скопје на ул.„Св. Кирил и Методиј” бр.30/1-6, застапуван од извршниот директор Ана Чоловиќ Лешоска (во понатамошниот текст: „Изведувач“ а заедно со Примателот на спонзорство и Давателот на спонзорство „Договорни страни“)

I ВОВЕДНИ ОДРЕДБИ

      Член 1

Давателот на спонзорство е друштво за неживотно осигурување, кое што се ангажира и дава поддршка на активностите од областа на заштита на животната средина и природата.  

Изведувачот е носител на дозвола за увоз и инсталирање на City Tree инсталација за прочистување на воздухот, изум на германската компанија Green City Solutions од Дрезден.

Примателот на спонзорство е единица на локалната самоуправа, на чијшто имот ќе биде поставена и инсталирана City Tree инсталација за прочистување на воздухот. 

Инсталацијата City Tree (во понатамошниот текст: инсталација) филтрира загаден воздух од прашина, NOx и CO2, обезбедува ладење во околината, ја задржува водата, обезбедува простор за раст и развој на биолошката разновидност во градот и има моќ на филтрирање како 275 дрвја.

 II ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ            

             Член 2

Предмет на овој договор е уредување на меѓусебните права и обврски на Договорните страни во врска со унапредување, промоција и поддржување на дејности од  јавен карактер, односно поддршка на активностите на Примателот на спонзорство во областа на заштита на животната средина и природа. 

Спонзорството што е предмет на овој договор е во согласност со дејноста на Примателот на спонзорство.

Договорните страни се согласни предмет на спонзорство да биде 1 (една) инсталација City Tree од мовови со функција за прочистување на воздухот (во натамошниот текст: инсталација), со цел подобрување на квалитетот на амбиенталниот воздух и унапредување на животната средина за граѓаните на Општина Аеродром.

Договорните страни се согласни инсталацијата да биде поставена на локација пред ТЦ Бисер на Бул. Јане Сандански.
II.ВРЕДНОСТ НА ДОГОВОРОТ

       Член 3

Вредноста на инсталацијата од членот 1 на овој договор изнесува 35.385 EUR, во денарска противврденост.

III ПРАВА И ОБВРСКИ НА ДАВАТЕЛОТ НА СПОНЗОРСТВОТО И ИЗВЕДУВАЧОТ

Член  4

Давателот на спонзорството, по потпишувањето на овој договор е должен да ги исполни финансиските аспекти на Договорот, односно вредноста на Договорот дефинирана во член 3 од Договорот да ја стави на располагање на Изведувачот, односно да ги уплати на жиро сметка број 300000001519444 во Комерцијална Банка АД Скопје, со цел набавка и инсталирање на инсталацијата.
Изведувачот, по потпишувањето на овој договор и по добиеното известување од Примателот на спонзорството дека се обезбедени сите законските предуслови за поставување на инсталацијата, односно по добивање на соодветна дозвола од надлежните органи за поставување на истата, е должен да ги превземе сите активности со цел набавка, увоз, монтирање и пуштање во употреба на инсталацијата.
Изведувачот по извршената набавка е должен инсталацијата да му ја предаде во владение на Примателот на спонзорството. 

Пред предавањето на инсталацијата во владение на Примателот на спонзорството, Изведувачот е должен за истото писмено да ги извести Давателот на спонзорството и Примателот на спонзорството за начинот, денот и часот на предавање, најмалку 7 (седум) дена пред денот на примопредавањето.

За примопредавањето се составува записник што го потпишуваат претставници на Договорните страни.

Давателот на спонзорство и Изведувачот во рок од 60 дена од пуштање во употреба на инсталацијата се должни да спроведат јавна кампања за промоција на проектот.Трошоците за јавната кампања се на товар на Давателот на спонзорство
                                                                                           Член 5

Изведувачот е должен да изврши монтирање на инсталацијата во присуство на Примателот на спонзорството на  локацијата утврдена со член 2 став 4 на овој договор. 

  Член 6

Изведувачот е должен да реализира една обука за одржување на инсталацијата, на лицата вработени кај Примателот на спонзорство и во ЈП Паркови и зеленило, кои ќе бидат задолжени за редовно одржување на инсталацијата. 

                                                                                               Член 7

Доколку се јави потреба од обновување на оштетена вегетација на инсталацијата, Изведувачот е должен да врши обнова на истата по претходно доставено барање на Примателот на спонзорството. Обновувањето на новата вегетација е на товар на Примателот на спонзорство.

Изведувачот има право да врши надгледување на редовното одржување на инсталацијата и се обврзува да обезбеди стручна помош доколку истата биде побарана од страна на Примателот на спонзорството.

Изведувачот е должен да му достави на Примателот на спонзорството распоред за дотур на вода во инсталацијата и известувања за потребите од дотур на вода според состојбата на резервоарот, а Примателот на спонзорството е обврзан брзо и навремено да реагира и да ја наполни инсталацијата со вода.
Член 8
Изведувачот е должен да врши инспекција над инсталацијата два пати годишно, и за своите наоди писмено да ги известува Примателот на спонзорството и Давателот на спонзорството.

IV ПРАВА И ОБВРСКИ НА ПРИМАТЕЛОТ НА СПОНОЗОРСТВОТО

Член 9
Примателот на спонзорството е должен да обезбеди техничка поддршка при монтажата на инсталацијата на локацијата утврдена со член 2 став 4 на Договорот.

Примателот на спонзорствое должен да обезбеди 1 (една) СИМ картичка за пристап до интернет, која што ќе биде вградена во инсталацијата со функција на комуникација со сервисот во облак (cloud service) за контрола и управување со инсталацијата.

Примателот на спонзорство е должен трошокот за интернет за оваа СИМ картичка редовно да го подмирува со цел непрекинат пристап до интернет.

Член 10

Примателот на спонзорството по спроведената обука од член 6 на овој договор е должен да врши редовно одржување на инсталацијата.

Под редовно одржување особено се подразбира дотур на вода во самата инсталација, којашто ќе се врши по претходно доставен распоред за дотур на вода од страна на Изведувачот на инсталацијата. 

Сервисот на инсталацијата го врши Изведувачот, по пријавен дефект од страна на Примателот на спонзорство, или по детектиран дефект при редовен инспекциски надзор од страна на Изведувачот.

Под сервис се подразбира поправка и замена на делови на самата инсталација односно делови од системот за наводнување и делови од системот за електронска контрола, и системот за информирање (електронски ЛЦД панел) и сл. како и замена на растителни материјали и придружни делови, кои што биле оштетени, или отстранети. 

Трошоците поврзани со редовен сервис и одржување на инсталацијата паѓаат на товар на Примателот на спонзорството. За извршениот сервис, Изведувачот му доставува на Примателот на спонзорство барање за подмирување на трошоците за истиот.

Примателот на спозорство е согласен за Системот за информирање (електронски ЛЦД панел), што претставува составен дел на инсталацијата, како и за брендингот на инсталацијата да не бара дополнителни средства за закуп на рекламен простор од страна на Давателот на спонзорството.

Член 11

Примателот на спонзорството е должен да поднесе барање за добивање на соодветна дозвола односно одобрение од надлежниот орган за поставување на инсталацијата на минимум 10 (десет) години.

Доколку се јави објективна потреба од дислокација на инсталацијата од локацијата утврдена со член 2 став 4 на овој договор, Примателот на спонзорството ќе изврши дислокација по претходна консултација и добиена претходна согласност од страна на Давателот на спонзорството и Изведувачот.
Член 12
Примателот е должен да обезбедува 24 часовен мониторинг над поставената инсталација и се обврзува дека со истата ќе постапува со внимание на добар домаќин.

Член 13

Договорните страни се согласни правото на користење и управување на Системот за информирање (електронски ЛЦД панел) да остане на Давателот на спонзорството, односно Давателот на спонзорството да ги има сите права за поставување и менување на содржината на панелот.
Примателот на спонзорството е должен да овозможи на инсталацијата да бидат поставени соодветни ознаки на Давателот на спонзорството и тоа лого на Давателот на спонзорството, со димензии 120цм х 165цм, што ќе биде поставено во центарот на инсталацијата.

Примателот на спонзорството е должен да овозможи поставување на електронски дисплеј на инсталацијата, на којшто ќе бидат поставувани рекламни материјали, што ќе ги комуницираат Давателот на спонзорството,Примателот на спонзорството и ќе прикажуваат лого на Изведувачот.

Примателот на спонзорството се обврзува да не врши никакви промени односно отстранување на логоата на самата инсталација, коишто претходно ќе бидат поставени од страна на Давателот на спонзорството и Изведувачот.
V ВИША СИЛА
Член 14

Договорните страни нема да бидат одговорни за неисполнување или доцнење со исполнување на обврските, како резултат на причини или околности настанати по влегување во сила на овој договор, а кои не можеле да се предвидат ниту да се отстранат (виша сила).

VI АНТИКОРУПЦИСКА КЛАУЗУЛА

Член 15

Договорните страни се запознаени со обврската за почитување на правилата и принципите за спречување на корумпирано однесување што се релевантни за договорните страни

За потребите на овој договор поимот „корупција“ ќе се употребува за ситуации, кога некој во име и за сметка на едната договорна страна, на претставник или посредник на другата договорна страна ветува, нуди или дава било каква недозволена корист со цел:

· стекнување или придобивање на некоја работа или

· склучување на зделки по поповолни услови или

· занемарување на должниот надзор над спроведување на договорните обврски или

· друго однесување или пропуштање со кое на другата договорна страна се предизвикува штета или се овозможува придобивање на недозволена корист на било која договорна страна, нејзин претставник, застапник или посредник.

Договорните страни се согласни доколку дојде до сиуации кои вклучуваат корупција во врска со Договорот, Договорот да се смета за ништовен.

VII ИЗМЕНА НА ДОГОВОРОТ

Член 16

Условите на овој договор може да бидат променети со взаемна писмена согласност на Договорните страни.

Сите измени и дополнувања на овој договор ќе се регулираат со анекс на овој договор по претходна взаемна согласност.

VIII РАСКИНУВАЊЕ НА ДОГОВОРОТ

Член 17

Овој договор може да се раскине со взаемна писмена согласност на Договорните страни.

Кога една од Договорните страни нема да ја исполни својата обврска, било која  договорна страна може да бара исполнување на обврската или раскинување на Договорот. Еднострано раскинување на овај договор може да се врши со отказен рок од 30 дена. 

Во случај на раскинување на овој договор секоја од договорните страни е должна да ги изврши обврските преземени до моментот на раскинувањето.
IX ДОВЕРЛИВОСТ
   Член 18

Договорните страни се согласни сите информации во врска со одредбите од овој договор да имаат карактер на доверлива деловна тајна.

X ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

    Член 19
Сите евентуални спорови договорните страни ќе ги решаваат спогодбено, а доколку тоа не е можно ќе ги решава надлежниот суд во Скопје.

Член 20
За се што не е предвидено со овој договор, важат одредбите од Законот за облигационите односи.

Член 21

Овој договор влегува во сила со денот на потпишувањето од страна на овластените претставници на договорните страни.
     Член 22

Овој договор е составен во 6 (шест) еднообразни примероци, од кои 2 (два) за Примателот на спонзорство и 2 (два) за Давателотспонзорство и 2 (два) за Изведувачот.

	Примател на 

спонзорство
	Давател на

спонзорство
	Изведувач

	ОПШТИНА АЕРОДРОМ
	ТРИГЛАВ ОСИГУРУВАЊЕ АД, Скопје
	Центар за истражување и информирање за животната средина Еко-свест

	
	

	
	


- во останатот дел одлуката останува да важи непроменета.

Член 3

Оваа Одлука стапува во сила со денот објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 09-337/6                                                                                             Претседател на Совет 

07 септември 2017 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Виктор Камилоски с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука  за измена на распоредот на средствата во Буџетот на ОА 

за 2017 година
Се објавува Одлука за измена на распоредот на средствата во Буџетот на ОА за 2017 година, донесена на седумдесет и третата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 06.09.2017 година.
Број 08-5589/1                                                                                                       Градоначалник 

07.09 2017 година                                                                                  Ивица Коневски с.р.

Скопје

           Врз основа на член 36 ст.1 точка 2 од Законот за локлана самоуправа („Службен весник на Рм“ бр.05/2002) и член 84 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Општина Аеродром” бр. 20/2012, 21/2014, 23/2014), Советот на Општина Аеродром на 73-та седница, одржана на ден 06.09.2017 година, донесе
О Д Л У К А

за измена на распоредот на средствата во Буџетот на ОА 

за 2017 година 
Член 1

Со оваа одлука се врши измена на распоредот на средствата во Буџетот на Општина Аеродром за 2017 година, и тоа на следниот начин:

[image: image3.emf]
Член 2 

       Оваа Одлука влегува  во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“ и станува составен дел на Буџетот на општината за 2017 година.

Број 09-337/3                                                                                             Претседател на Совет 

07 септември 2017 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Виктор Камилоски с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука  за распишување на референдум на локално ниво

Се објавува Одлука за распишување на референдум на локално ниво, донесена на седумдесет и третата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 06.09.2017 година.
Број 08-5588/1                                                                                                       Градоначалник 

07.09 2017 година                                                                                  Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 25 став 1 и член 28 став 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр.05/02), член 6 став 2 и член 36 став 1 од Законот за референдум и други облици на непосредно одлучување на граѓаните ("Службен весник на РМ" бр.81/05) член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром(“Службен гласник на Општина Аеродром“ бр. 20/2012, 21/2014, 23/2014), Советот на Општина Аеродром на 73-та седница, одржана на ден 06.09.2017 година, донесе
ОДЛУКА

за распишување на референдум на локално ниво

Член 1


Советот на општина Аеродром распишува референдум за подрачјето на општина Аеродром заради изјаснување на граѓаните за населување и интеграција на мигранти на територијата на општина Аеродром .


Советот на општина Аеродром распишува референдум од претходниот став по сопствена иницијатива.

Член 2


На референдумот на локално ниво граѓаните на општина Аеродром ќе одговорат на следново прашање:

" Дали сте за населување и интеграција на мигранти на територијата на општина Аеродром ?"


Граѓанинот на референдумот се изјаснува така што на гласачкото ливче го заокружува зборот  "ЗА" или "ПРОТИВ".

Член 3


Изјаснувањето по референдумското прашање од член 2 од оваа Одлука се спроведува со цел граѓаните од подрачјето на општина Аеродром да одлучат дали ќе дозволат да се населуваат и интегрираат мигранти на територијата на општина Аеродром.

                                                                              Член 4


Одлуката на референдумот ќе се смета за донесена доколку за неа гласале мнозинството од вкупниот број кои што гласале, доколку гласале повеќе од половината од вкупниот број граѓани запишани во Избирачкиот список на општина Аеродром .


Одлуката донесена на референдумот е задолжителна.

Член 5

Доколку на референдумот се донесе негативна одлука на прашањето за  населување и интегрирање на мигранти на територијата на општина Аеродром,  Советот на општина Аеродром ќе ги извести надлежните државни органи за донесената  одлука и нема да дозволи планирање и изградба на објекти за населување на мигранти, ниту користење на постоечките капацитети во сопственост на Општина Аеродром за такви цели.





                    Член 6

Референдумот на локално ниво ќе се одржи на ден 15 октомври 2017 година, во периодот од 07:00 часот до 19:00 часот.
                                                            

                                                                   Член 7
Референдумот на локално ниво ќе го спровeде Општинската изборна комисија на општина Аеродром и општинските избирачки одбори.


                                                             

                                                                               Член 8
Средствата за спроведување на референдумот ќе се обезбедат со  Буџетот на општина Аеродром за 2017 година.

                                                                   Член 9
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на општина Аеродром“, а ќе биде објавена во средствата за јавно информирање, на огласната табла во општина Аеродром, како и на веб страница на општина Аеродром.

Број 09-337/2                                                                                             Претседател на Совет 

07 септември 2017 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Виктор Камилоски с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука  за дополна на Одлуката за давање на согласност за реализација на студиска посета на претставници од ОА во општината Вандсворт,  Лондон со цел соработка со Училиштето Ернест Бевин 

Се објавува Одлука за дополна на Одлуката за давање на согласност за реализација на студиска посета на претставници од ОА во општината Вандсворт,  Лондон со цел соработка со Училиштето Ернест Бевин , донесена на седумдесет и третата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 06.09.2017 година.
Број 08-5591/1                                                                                                       Градоначалник 

07.09 2017 година                                                                                  Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 14 став 4 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА“број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Советот на Општина Аеродром на 73-та седница, одржана на ден 06.09.2017 година, ја донесе следната   

  О Д Л У К А

за дополна на Одлуката за давање на согласност за реализација на студиска посета на претставници од ОА во општината Вандсворт,  Лондон со цел соработка со Училиштето Ернест Бевин 

Член 1

Со оваа Одлука се врши дополнување на Одлуката за давање на согласност за реализација на студиска посета на претставници од ОА во општината Вандсворт,  Лондон со цел соработка со Училиштето Ернест Бевин, број 09-318/4 од 15.08.2017 година („Службен гласник на ОА“број 12/17).

Член 2

Дополнување  на Одлука од член 1 на оваа Одлука се врши на начин што:

· во член 3 после зборот „сместување“ се додаваат зборовите „и храна“.

· во член 3 се додава нов став 2 кој ќе гласи: „Претставникот од општинската администрација на Општина Аеродром ќе се задолжи со потребните финансиски средства предвидени како трошоци за храна за претставниците на Општина Аеродром во периодот на  реализација на посетата 

Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 09-337/4                                                                                             Претседател на Совет 

07 септември 2017 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Виктор Камилоски с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука  за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања  за отпремнина за пензионирање на вработени лица во општински буџетски корисник
Се објавува Одлука за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања  за отпремнина за пензионирање на вработени лица во општински буџетски корисник,донесена на седумдесет и третата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 06.09.2017 година.
Број 08-5593/1                                                                                                       Градоначалник 

07.09 2017 година                                                                                  Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 14 од Законот за извршување на Буџетот на РМ за 2017 година („Службен весник на РМ„ број 191/16) и член 13 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за  2017 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 17/2016) и Програмата за остварување социјална заштита во Општина Аеродром за 2017 година („Службен гласник на Општина Аеродром” бр.17/16), Советот на Општина Аеродром на 73-та седница, одржана на ден 06.09.2017 година, донесе
ОДЛУКА

за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања  за отпремнина за пензионирање на вработени лица во општински буџетски корисник
Член 1

Со оваа одлука се утврдува исплата на паричен надоместок по основ на пристигнати барања за парична помош:

·  Барање парична помош за отпремнина за пензионирање за лицето Загорка Трајковска, вработена како хигиеничар  во ОУ „Гоце Делчев“;
· Барање парична помош за отпремнина за пензионирање за лицето Виолета Радовановиќ, вработена како одделенски наставник  во ОУ „Гоце Делчев“.

Член 2


Износот и исплатата на паричната помош ќе се утврди согласно законските одредби и доставената документација од страна на барателот.

Член 3

Се задолжува раководителот на Секторот за правни работи и имот и имотно-правни  работи на Општина Аеродром, да ги преземе сите потребни активности за реализација на исплатата на парична помош по основ на пристигнато барање на отпремнина за пензионирање и смрт на вработено лице во општински буџетски корисник  (потпишување на Решението и слично).

Член 4 

          Се задолжува Секторот за финансии да ја изврши оваа Одлука.

Член 5


Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-337/7                                                                                             Претседател на Совет 

07 септември 2017                                                                                   на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Виктор Камилоски с.р.

С О Д Р Ж И Н А
1. ОДЛУКА за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект на КП 3747)_____________________1
2. ЗАКЛУЧОК во врска со Информација за доставено Известување од Министерството за труд и социјална политика за воведување на двосменско работење во јавните установи – детски градинки на подрачје на Општина Аеродром____________________________________________________________ 2
3. ОДЛУКА  за измена и дополна на Одлуката за давање согласност за склучување на Договор за донација, помеѓу Општина Аеродром и Здружение на граѓани Еко свест________________________________________________________________3
4. ОДЛУКА за измена на распоред на средства во Буџетот на Општина Аеродром за 2017 година___________________________________________________________8
5. ОДЛУКА за распишување на референдум на локално ниво____________________9 

6. Одлука за дополна на Одлуката  за давање на согласност за реализација на студиска посета на претставници од ОА во општината Вандсворт,  Лондон со цел соработка со Училиштето Ернест Бевин __________________________________11
7. ОДЛУКА за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања за опремнина за пензионирање на вработени лица во општински буџетски корисник_____________________________________________________________12
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